
 
DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. zhotovitele: 841/NBAA-07/059/2017 
číslo objednatele: SML/2160/2017 

 

 
I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel: Statutární město Přerov 
Sídlo: Přerov, 751 52, Bratrská 709/34 
zastoupené: Ing. Miloslavem Dohnalem, vedoucím odboru správy majetku a komunálních 
služeb, na základě vnitřního předpisu č. 4/2011 Organizační řád  
IČ: 00301825 
DIČ: CZ 00301825 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Přerov 
Číslo účtu: 27-1884482379/0800 -  transparentní účet 
Telefon: 581268111 
 
Zhotovitel:       STRABAG a.s. 

 sídlo:        Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
 statutární zástupce:  ……………….., předseda představenstva 
         ………………….., člen představenstva  
 IČO:        608 38 744 
 DIČ:        CZ60838744 

      Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Jančík, ředitel Oblasti Střed 
                        Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed 
                (oba na základě plné moci)     
      Zástupce ve věcech technických:  
      Bankovní spojení:  
      Číslo účtu 
      Telefon:             
      Fax:                       
      Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
  
 

Obě smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o dílo: 

 

Článek II. 

1) V článku 6 Cena díla, odst. 6.1. se text 

„Cena díla je sjednána dohodou v souladu se zák. č. 526/90Sb., o cenách v platném znění a 
obě strany se dohodly takto: 

 
6.1.1. CELKEM bez DPH: 132 980,00 Kč   
6.1.2. DPH 21%:    27 925,80 Kč 
6.1.3. CELKEM s DPH: 160 905,80 Kč      

 
Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu Klasifikace produkce CZ-
CPA     41 -   43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V daném 
případě souvisí  výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce 
nepovažuje za osobu povinnou k daní (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH), a proto nebude 
ze strany poskytovatele uplatněn režim přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. 
Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění 
na vyžádání poskytne poskytovateli čestné prohlášení o účelu použití.“ 



 
nahrazuje textem: 
 

„Cena díla je sjednána dohodou v souladu se zák. č. 526/90Sb., o cenách v platném znění a 
obě strany se dohodly takto: 

 
6.1.1. CELKEM bez DPH: 118 360,00 Kč   
6.1.2. DPH 21%:    24 855,60 Kč 
6.1.3. CELKEM s DPH: 143 215,60 Kč      

  
Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu Klasifikace produkce CZ-
CPA     41 -   43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V daném 
případě souvisí  výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce 
nepovažuje za osobu povinnou k daní (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH), a proto nebude 
ze strany poskytovatele uplatněn režim přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. 
Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění 
na vyžádání poskytne poskytovateli čestné prohlášení o účelu použití.“ 

 
2) V souladu s čl. 6 odst. 6.3. Smlouvy o dílo č. MMPr/SML/2160/2017 objednatel požádal 

zhotovitele o provedení dalších prací na díle, které nebyly zahrnuty do původní zadávací 

dokumentace. Během provádění stavby bylo zjištěno, že na základě požadavku investora je 

třeba provést ošetření pracovních spar. Smluvní strany se dále dohodly, že nebude 

provedeno předláždění chodníku ze zámkové dlažby a  s tím spojená oprava chodníkových 

obrub a spojovací postřik pod živičnou vrstvou. Soupis méněprací a víceprací je nedílnou 

součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo. 

3) Ostatní ustanovení předmětné smlouvy zůstávají v platnosti. 
 
 

Článek III. 

1) Obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně, vážně a určitě a že jeho obsah je 

zcela srozumitelný.  

2) Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

3) Podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu tohoto 

dodatku. 

4) Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

5) Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude objednatelem zaplacena 

prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace v jaké 

výši, komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

 

6) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uveřejní smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného 

odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V Olomouci dne 19.06.2017   

 

 

V Přerově dne 19.06.2017 

 

Zhotovitel 

 

  

Objednatel 

 

 

 

 

 

       
       ředitel Oblasti Střed 

    Ing. Miloslav  Dohnal 
 vedoucí Odboru správy  majetku 
        a komunálních služeb 
 

 

   

 

 

 

 

 

              
ekonom Oblasti Střed 

 


